Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.06.2014 № 249

О внесении изменений в Административные регламенты администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции
В целях приведения в соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59 – ФЗ (в ред. от 02.07.2013 г. №182- ФЗ) «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 23.07.2003 г. №22 «Об административных правонарушениях в Чувашской Республики», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска от 11.01.2013 №12, следующие изменения:

Пункт 2.5. раздела III регламента после слов «уполномоченный орган представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении» дополнить словами «или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».
2. Внести в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Новочебоксарска, утвержденного Постановлением администрации города Новочебоксарск от 16.08.2013 г. №410, следующие изменения и дополнения:

2.1. подпункт 1.5.1. пункта 1.5. раздела I «Общие положения» дополнить следующим содержанием:

- составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21-7.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2.2. подпункт 1.7.2. пункта 1.7. раздела I «Общие положения» дополнить следующим содержанием:
- протоколы об административных правонарушениях при выявлении нарушений.

2.3. пункт 5.5. раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации города Новочебоксарска, а также ее должностных лиц» изложить в следующей редакции:

- в случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.
3. Заведующему сектором пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	   А.В. Сироткин

_1464418971.doc
[image: image1.png]